1Informativo Oficial do Município de PiraíAno 25 – Piraí, 12 de maio de 2016 – Nº 1518

Ano 25 – Piraí, 12 de maio de 2016– Nº1518

PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 433/2016.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei,

 CONSIDERANDO o que consta no processo nº 07835/2016;

 R E S O L V E exonerar a pedido, a servidora municipal, REBECA
BALTAZAR CHAVES, matrícula nº 10023, do Cargo em Comissão de
Assessor de Imprensa, a partir de 12/05/2016.

 Publique-se
 Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ, em  12 de maio de 2016.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES
Prefeito  Municipal

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 010/2016

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração.

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº: 03335/2016.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2016.

OBJETO: Aquisição de impressoras marca HP - Padronização - Decreto nº
2.330 de 27 de junho de 2005 ao Município de Piraí

BENEFICIÁRIOS:
Infoleme Comércio e Serviços Ltda
CNPJ: 18.298.520/0001-98

Realteck Comércio e Distribuição Ltda
CNPJ: 09.629.322/0001-79

PREÇOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 25 – Piraí, 12 de maio de 2016 – Nº 1518

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal
Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro
Piraí-RJ – CEP 27.175-000
Telefones: (24) 2431-9950 / 2431-9977
Fax: (24) 2431-9976 / 2431-9957
Site: www.pirai.rj.gov.br

PREFEITO
Luiz Antonio da Silva Neves

VICE-PREFEITO
Francisco Perota da Cunha

SECRETARIAS

ADMINISTRAÇÃO

Paulo Maurício Carvalho de Souza

Rua. Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16, Fundos –

Centro

Telefone/Fax: (24) 2431-9964

E-mail: secadm@pirai.rj.gov.br

AGRICULTURA

Carla de Carli

Avenida dos Acadêmicos, nº 1324 – Centro

Telefone/Fax: (24) 2431-2968

E-mail: agricultura@pirai.rj.gov.br

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Heloisa Souza Lima Machado

Rua Santos Dumont, nº 156 – Centro

Telefone: (24) 2431-9958

E-mail: prosocial@pirai.rj.gov.br

CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Osni Augusto de Souza Silva
Rua Bulhões de Carvalho, s/nº- Casa do Futuro - Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9939 / 2431-1945
E-mail: planejamento@pirai.rj.gov.br

CULTURA E TURISMO
Rogério Nunes da Silva
Rua Comendador Sá, nº 105 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9983
E-mail: cultura@pirai.rj.gov.br

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO
Lenilda Braga Rodrigues Porto da Silva
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9969
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: controleinterno@pirai.rj.gov.br

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Janir da Silva Junior
Rua 15 de Novembro, nº 282 – Centro
Telefone: (24) 2431-6478
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: secindecom@pirai.rj.gov.br

EDUCAÇÃO
Sandra Gomes Simões
Rua XV de Novembro nº 390
Telefone/Fax: (24) 2431-0160 / 2431-0161
E-mail: semec@pirai.rj.gov.br

ESPORTES
Waldomir Correa Werneck
Parque Florestal Mata do Amador – Centro
Telefone:
E-mail: esportelazer@pirai.rj.gov.br

FAZENDA
Carmem Maria Coelho Barbosa Gomes
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Tel: (24) 2431-9966
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: fazenda@pirai.rj.gov.br

GOVERNO

Charles (Barison) Freitas Rodrigues

Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro

Telefone: (24) 2431-9955

Fax: (24) 2431-9957

E-mail: secgoverno@pirai.rj.gov.br

MEIO AMBIENTE

Mario Luiz Dias Amaro

Parque Florestal Mata do Amador - Centro

Telefone/Fax: (24) 2431-9978

E-mail: secturismo@pirai.rj.gov.br

OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

Roberto José Borges Silva

Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela

Telefone: (24) 2431-9970

E-mail: sec.obras@pirai.rj.gov.br

PLANEJAMENTO E INTEGRAÇÃO

DE POLÍTICAS PÚBLICAS

Angela Maria Fajardo Reis

PROCURADORIA

Procurador-Geral: João Carlos da Silva

Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro

Telefone: (24) 2431-9904

E-mail: procuradoria@pirai.rj.gov.br

SAÚDE

Maria da Conceição de Souza Rocha

Rua Moacir Barbosa, nº 73 – Centro

Telefone/Fax: (24) 2411-9300

E-mail: gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

SERVIÇOSPÚBLICOS

Ricardo (Cadão) Torres da Silva

Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela

Telefone: (24) 2431-9953

E-mail: servpub@pirai.rj.gov.br

TRANSPORTE E TRÂNSITO

Marcelo Zacarias Magalhães

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 71 – Centro

Telefone: (24) 2431-9968

E-mail: smtp@pirai.rj.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16 – Centro

Piraí-RJ – CEP 27.175-000

Telefone/Fax: (24) 2411-9500

E-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Site: www.camarapirai.rj.gov.br

Mesa Diretora

Presidente: Moacir Gonçalves da Rocha Júnior

Vice-presidente: Flávio de Almeida Ribeiro

1º Secretário:  Luiz Fernando Colucci Junior

2º Secretário: Darlei Gomes de Moraes

Vereadores

Alzemiro dos Santos Dias

Charles Torres Dias

Enderson da Silva (Eco Staccato)

José Paulo Carvalho de Oliveira (Russo)

João  Roberto Ladeira da Costa

Mario Hermínio da Silva Carvalho

Wilden Vieira da Silva (Prico)

Edição

Divisão de Comunicação Social

Rua Comendador Sá, nº 96 – Centro

Telefone: (24) 2431-9981

E-mail: imprensa@pirai.rj.gov.br

Informativo Oficial
Município de Piraí - RJ

Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011/2016

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração.
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº: 00884/2016.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº018/2016.
OBJETO: Aquisição de equipamentos para vídeo monitoramento.

BENEFICIÁRIOS:

7 Lan Comércio e Serviços Ltda
CNPJ: 07.355.957/0001-08

Beneditinos Bazar e Papelaria Ltda-Me
CNPJ: 06.788.843/0001-80

Infoleme Comércio e Serviços Ltda
CNPJ: 18.298.520/0001-98

Realteck Comércio e Distribuição Ltda
CNPJ: 09.629.322/0001-79

PREÇOS:

3Informativo Oficial do Município de PiraíAno 25 – Piraí, 12 de maio de 2016 – Nº 1518

4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 25 – Piraí, 12 de maio de 2016 – Nº 1518

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 011/2016

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processos Administrativos ns°. 0063/2016 e 03686/2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial n°: 013/2016

OBJETO: Registro de Preços para a eventual Aquisição de Material Médico-

cirúrgico para abastecimento das Unidades de Saúde da Família.

BENEFICIÁRIO: Cirúrgica São José Ltda.

CNPJ: 55.309.074/0001-04

5Informativo Oficial do Município de PiraíAno 25 – Piraí, 12 de maio de 2016 – Nº 1518

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 011/2016

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processos Administrativos ns°. 0063/2016 e 03686/2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial n°: 013/2016

OBJETO: Registro de Preços para a eventual Aquisição de Material Médico-
cirúrgico para abastecimento das Unidades de Saúde da Família.
BENEFICIÁRIO: Cirúrgica São José Ltda.
CNPJ: 55.309.074/0001-04

6 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 25 – Piraí, 12 de maio de 2016 – Nº 1518

BENEFICIÁRIO: Disk Med Pádua Distribuidora de Medicamentos Ltda.
CNPJ: 04.216.957/0001-20

7Informativo Oficial do Município de PiraíAno 25 – Piraí, 12 de maio de 2016 – Nº 1518

Validade: 12 meses
Valor Total: R$ 258.141,72 (duzentos e cinqüenta e oito mil, cento e quarenta e
um reais e setenta e dois centavos)
Data assinatura: 12 de maio de 2016.

8 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 25 – Piraí, 12 de maio de 2016 – Nº 1518

D E S P A C H O

 PROCESSO Nº. 01309/2016.

 Ratifico nos termos do Art. 26 da Lei
Federal nº 8.666/93 e legislação suplementar, a
dispensa de licitação referente a aquisição de 03
(três) Raio-x Panorâmico de coluna vertebral  AP
e Perfil e 01 (um) Raio – X Panorâmico da Bacia
para paciente assistido pela Rede Municipal de
Saúde de Piraí, através da Empresa “S.R. Bianco
Ultrassonografia e Diagnósticos Ltda.” no valor
de R$ 654,00 (seiscentos e cinquenta e quatro
reais), tendo como fundamento nos termos do
inciso IV do art.24 da Lei Federal nº 8.666/93 e
legislação suplementar, conforme parecer
favorável da Douta Procuradoria – Processo nº.
01309/2016.

Piraí, 12 de maio  de 2016.

Maria da Conceição Souza Rocha
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INSTRUMENTO
CONTRATUAL

Instrumento: Contrato nº. 005/2016. Partes:
Município de Piraí/Secretaria Municipal de Saúde
e a Empresa Vera Lúcia Batista Silva – ME.
Objeto: Aquisição de refeições para os
funcionários (PSF Arrozal) envolvidos nas
Campanhas de Vacinação no exercício de 2016.
Valor Global: R$ 5.216,00 (cinco mil, duzentos e
dezesseis reais).
Autorização Processo nº. 0086/2016 . Data da
Assinatura 20 de abril de 2016.

Instrumento: Contrato nº. 006/2016. Partes:
Município de Piraí/Secretaria Municipal de Saúde
e a Empresa MGG Oliveira Restaurante ME.
Objeto: Aquisição de refeições para os
funcionários (PSF Arrozal) envolvidos nas
Campanhas de Vacinação no exercício de 2016.
Valor Global: R$ 13.588,00 (treze mil, quinhentos
e oitenta e oito reais);
Autorização Processo nº. 0086/2016 . Data da
Assinatura 20 de abril de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2016

Identificação: Processo n.° 323 de 12 de abril de
2016.

Partes: Câmara Municipal de Piraí e
KETZER FONTES ENGENHARIA LTDA - ME

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ

Crédito: Elemento de Despesa: 339039-06 Projeto/Atividade: 01.031.0001.2300

Objeto: Fiscalização e acompanhamento da obra de reforma e adequação do prédio da Câmara Municipal
de Piraí.

Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

Data: 12 de maio de 2016.

Valor: R$ 14.935,80 (quatorze mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos).

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8